

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 90/2024
Processo de Licitação: 90/2024
Data do Processo: 27/06/2024

Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 90/2024
b) Licitação Nr.: 70/2024-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 27/06/2024
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES DA ÉPOCA E MUDAS DE ARVORES NATIVAS, PARA PLANTIO EM ESPAÇOS PÚBLICOS DE IRATI/SC, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

DALTRO CESAR MENEGASSI (2201)

1	MUDAS DE ARAUCÁRIA ANGUSTIFÓLIA, MUDAS COM ALTURA MÍNIMA DE 70 CM, ACOMPANHADO DE CROQUI GEORREFERENCIADO. - Marca: PRORIA	UN	45,00	0,0000	15,00	675,00
2	MUDAS DE ESSÊNCIAS NATIVAS DIVERSAS (TIPO ANGICO, CEDRO, ASSOITA, LOURO, ENTRE OUTRAS), MUDAS COM ALTURA MÍNIMA DE 70 CM ACOMPANHADO DE CROQUI GEORREFERENCIADO. - Marca: PRORIA	UN	40,00	0,0000	15,00	600,00
					Total do Fornecedor:	1.275,00

SALETE APARECIDA TURATTO 05177742911 (1342)

3	MUDAS DE IMPATIENS, CAIXA COM 15 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE NO MÍNIMO 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARACTERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS. - Marca: PRORIA	CX	35,00	0,0000	44,10	1.543,50
---	--	----	-------	--------	-------	----------

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 90/2024
Processo de Licitação: 90/2024
Data do Processo: 27/06/2024

Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SALETE APARECIDA TURATTO 05177742911 (1342)

4	MUDAS DE PETÚNIA, CAIXA COM 12 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE NO MÍNIMO 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS. - Marca: PRORIA	CX	50,00	0,0000	29,85	1.492,50
5	MUDAS DE GAZÂNIA - GAZANIA RIGENS, CAIXA COM 15 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS. - Marca: PRORIA	CX	40,00	0,0000	29,85	1.194,00
6	MUDAS DE TORÊNIA - TORENIA FOURNIERI, CAIXA COM 15 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS. - Marca: PRORIA	CX	50,00	0,0000	29,85	1.492,50
7	MUDAS DE AZALEIA GRANDE DE NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS. - Marca: PRORIA	UN	15,00	0,0000	15,50	232,50
8	MUDAS DE BRUXINHO DE NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS. - Marca: PRORIA	UN	20,00	0,0000	34,00	680,00
9	MUDAS DE CIPRESTES VELA DE NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS. - Marca: PRORIA	UN	10,00	0,0000	93,00	930,00
10	MUDAS DE PALMEIRA AZUL DE NO MÍNIMO 50 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS. - Marca: PRORIA	UN	5,00	0,0000	219,00	1.095,00
					Total do Fornecedor:	8.660,00
					Total Geral:	9.935,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.039.3.3.90.00.00.00.00 (184) Saldo: 199.127,43

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação